
 

 

COMUNE DI POSSAGNO 
Provincia di Treviso 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO:  PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2021 - PARTE ECONOMICA 

 

 
L’anno  duemilaventuno addì trenta del mese di novembre alle ore 17:30,  presso la Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Eseguito l’appello risultano: 

Nominativi Carica P/A 

FAVERO VALERIO SINDACO P 

BARON MAURA VICESINDACO A 

VARDANEGA MAURO ASSESSORE P 

risultano presenti n.    2 e assenti n.    1. 

Partecipa alla seduta il dott. SIMONETTO ANNA PAOLA, VICE SEGRETARIO REGGENTE.  

Il Presidente, nella persona del sig. FAVERO VALERIO in qualità di SINDACO, constatato che gli 

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 

Deliberazione n. 88 

in data 30-11-2021 

C O P I A  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE sottoposta all’esame della Giunta Comunale: 
 

 

Richiamati: 
- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 24 del 31.07.2019;  

- Nota di aggiornamento al D.U.P. approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 

30.09.2020; 

- il bilancio di previsione 2021/2023 e nota di aggiornamento al DUP, approvati con deliberazione 

del Consiglio comunale n. 15 del 29/03/2021; 

- il Piano attribuzione obiettivi e risorse 2020/2022, approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 57 del 04/12/2020; 

Dato atto che con D.G.C. n. 73 del 24.07.2019 si approvava il contratto collettivo decentrato 
integrativo anno 2019-2021, sottoscritto dalle parti in data 31 luglio 2019; 
Preso atto che con determinazione n. 342 del 29/10/2021 il responsabile del servizio ha provveduto 
ad approvare la costituzione del fondo risorse decentrate – parte stabile 2021; 
Richiamata la D.G.C. n. 82 del 03.11.2021 ad oggetto: “Contrattazione collettiva decentrata 
integrativa.  Parte economica anno 2021. Costituzione delegazione datoriale e direttive 
contrattazione”, con la quale:  

1. si dispone l’integrazione della parte variabile discrezionale del fondo risorse decentrate 2021 
per un importo di € 2.002,97, pari all'1,2% del monte salari 1997, ai sensi del comma 4, art.67 
del CCNL 21.05.2018 da destinare al raggiungimento degli obiettivi di produttività e di qualità 
previsti dal Piano della Performance 2020/2022;  

2. si dà atto di convocare le OO.SS. per la contrattazione dell’utilizzo del fondo, nominando la 
delegazione trattante di parte pubblica nella persona del Segretario Comunale;  

3. si conferma quale criterio di orientamento di questa Amministrazione, per il riparto del fondo 
di cui all’articolo 68 del CCNL 21/05/2018: - di restare in continuità con quanto stabilito 
nell’accordo decentrato integrativo per il triennio 2019-2021 sottoscritto in data 31.07.2019; 

Visto il verbale di preintesa di accordo sindacale sui criteri per la ripartizione del fondo per la 
produttività anno 2021, sottoscritto tra le parti in data 08.11.2021:  

- per la delegazione trattante di parte pubblica, la dott.ssa Anna Paola Simonetto – Vice 
Segretario comunale e la sig.ra Nadia Sagrillo – responsabile servizio; 

- per la delegazione trattante di parte sindacale, i sigg.ri Silvia Carraretto – Rappresentante 
Sindacale CISL  e Vanin Stefano - Rappresentante Sindacale CGIL e la sig.ra Negro Maria Pia 
RSU del Comune di Possagno; 

Richiamato l'art. 40 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in tema di contrattazione collettiva 
nazionale decentrata; 

Richiamati i CC.CC.NN.LL. normativi 1998-2001, 2002-2005, 2006-2009 e 2016-2018 dei dipendenti 
EE.LL; 

Visto il Titolo II del predetto CCNL che disciplina i sistemi di relazioni sindacali articolati nei seguenti 
nuovi modelli relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e contrattazione integrativa; 
concertazione ed informazione." 

Visto che le Delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale hanno definito i criteri per l’utilizzo del 
fondo per l’anno 2021 e sottoscritto la preintesa di C.C.D.I. – Fondo produttività 2021 in data 
08.11.2021 - prot. n. 8482;  



Dato atto che, ai sensi dell’articolo 8 comma 6 del CCNL del 21/05/2018, il Revisore dei Conti del 
Comune di Possagno, ns. prot. n. 8708 del 24/11/2021, ha espresso parere favorevole in ordine alla 
compatibilità dei costi previsti dal contratto decentrato integrativo, anno 2021, con i vincoli di 
bilancio; 

Preso atto che in riferimento all'impegno è stato costituito apposito vincolo sui competenti interventi 
del bilancio di previsione nell'ambito delle disponibilità finanziarie accertate, da parte del 
responsabile del Servizio Finanziario; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili dei servizi 
interessati, 

 
PROPONE  

 
1) Di approvare il contratto collettivo decentrato integrativo anno 2021, qui allegato, sottoscritto 

dalle parti in data 08.11.2021. 

2) Di dare atto che, per espressa previsione contenuta nell’accordo in esame, l’approvazione dello 
stesso, senza modifiche da parte della Giunta, lo rende valido ed efficace senza necessità di 
ulteriori formalità. 

3) Di precisare che copia del contratto collettivo decentrato integrativo, anno 2021 dovrà essere 
trasmessa all’A.R.A.N. entro cinque giorni dalla sottoscrizione medesima. 

4) Di demandare al Responsabile del servizio tutti i provvedimenti esecutivi necessari per 
l’attuazione del contratto collettivo decentrato integrativo anno 2021. 

5) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

 
 
 



 

PARERI ART. 49 D.LGS. N. 267/2000 

1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in 
ordine alla sola regolarità tecnica, del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione. 

2. Nel caso in cui l'ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze. 

3. I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 

4. Ove la Giunta o il Consiglio non intendano conformarsi ai pareri di cui al presente articolo, devono darne adeguata motivazione nel testo della 
deliberazione. 

In riferimento alla proposta di deliberazione ad oggetto: 

“PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2021 - 
PARTE ECONOMICA” 

- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, NADIA SAGRILLO, esprime: 
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 

 

 
Data, 25-11-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO NADIA SAGRILLO 

 
- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, ENRICO BISSARO, esprime: 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

 

 
Data, 25-11-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO ENRICO BISSARO 

 
 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Accertata la propria competenza ai sensi dello Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, allegati alla presente 
deliberazione; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 
 
1) Di approvare il contratto collettivo decentrato integrativo anno 2021, qui allegato, sottoscritto 

dalle parti in data 08.11.2021. 

2) Di dare atto che, per espressa previsione contenuta nell’accordo in esame, l’approvazione dello 
stesso, senza modifiche da parte della Giunta, lo rende valido ed efficace senza necessità di 
ulteriori formalità. 

3) Di precisare che copia del contratto collettivo decentrato integrativo, anno 2021 dovrà essere 
trasmessa all’A.R.A.N. entro cinque giorni dalla sottoscrizione medesima. 

4) Di demandare al Responsabile del servizio tutti i provvedimenti esecutivi necessari per 
l’attuazione del contratto collettivo decentrato integrativo anno 2021. 

 

Quindi, 
Il Sindaco chiede di deliberare l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 
Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese,  

LA GIUNTA COMUNALE 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE  IL VICE SEGRETARIO REGGENTE 

F.TO FAVERO VALERIO  F.TO SIMONETTO ANNA PAOLA 

 
 

PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione n. 88 del 30-11-2021 : 

− a’ sensi art. 124, comma 2°, D.Lgs. 267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 09-12-2021 

− viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari con nota prot. n. 9062 in data 09-12-2021 ai 

sensi dell’art. 125 – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Addì 09-12-2021 

  IL RESPONSABILE 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

  F.TO SAGRILLO NADIA 

 
 
_________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Vice Segretario Reggente, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                ai sensi dell’art. 134, comma 

3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

Addì  
  IL VICE SEGRETARIO REGGENTE 

  SIMONETTO ANNA PAOLA 

 
_________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO DELLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 88 DEL 30-11-2021 
Addì 09-12-2021 

  IL RESPONSABILE 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

  SAGRILLO NADIA 

 
















